ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 августа 2017 г. N 383

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 08.08.2007 N 167-ПА "О СОЗДАНИИ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО КОМПЛЕКСНОГО ЗАКАЗНИКА
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ "ВОСТОЧНЫЙ" В СМИРНЫХОВСКОМ РАЙОНЕ"

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных

территориях", Законом Сахалинской области от 21.12.2006 N 120-ЗО "Об особо охраняемых природных
территориях Сахалинской области" Правительство Сахалинской области постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации Сахалинской области от 08.08.2007 N 167-па "О

создании государственного природного комплексного заказника регионального значения "Восточный" в
Смирныховском районе" с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Сахалинской
области от 30.01.2009 N 26-па, от 13.07.2009 N 262-па, постановлениями Правительства Сахалинской
области от 27.05.2011 N 201, от 14.12.2011 N 537, от 09.11.2012 N 537 (далее - постановление), заменив в
пункте 1 цифры "68005" цифрами "68080".

2. Внести в Положение о государственном природном комплексном заказнике регионального значения
"Восточный" в Смирныховском районе, утвержденное постановлением, следующие изменения:

2.1. В пункте 1.1:

- в абзаце втором слова и цифры "январь 2009 года" заменить словами и цифрами "январь 2017
года";

- в абзаце шестом цифры "68005" заменить цифрами "68080".

2.2. Абзац первый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

"1.2. Заказник расположен на землях лесного фонда в кварталах 102 - 110, 114 - 177, 180 - 185, 191
Пограничного участкового лесничества Смирныховского лесничества (по материалам лесоустройства 2016
года). Леса в границах Заказника по целевому назначению относятся к двум категориям защитных лесов:

- леса, расположенные на особо охраняемых природных территориях (площадь 63692 га);

- нерестоохранные полосы лесов (площадь 4388 га).".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости", на официальном сайте
Губернатора и Правительства Сахалинской области, на "Официальном интернет-портале правовой
информации".

Исполняющий обязанности председателя

Правительства Сахалинской области
Д.В.Нестеров